

COMUNE DI SANARICA

PROVINCIA DI LECCE

PROGETTO: RIFACIMENTO RECINZIONE PERIMETRALE CAMPO
DI CALCETTO

- Strada Vicinale Sant'Angelo -

IL TECNICO
COMUNALE

Geom. Luca PERRONE

All_05 Computo metrico estimativo

FEBBRAIO 2018

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 003 27/02/2018	Rimozione trasporto a rifiuto e smaltimento in discarica autorizzata di rete in nylon rinforzato annodato. rimozione rete in nylon *1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							500,00
	A RIPORTARE							500,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							500,00
	LAVORI A MISURA							
2 E.002.055 27/02/2018	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, complete di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso le occorrenti opere murarie per smurature, etc., il taglio anche con l'ausilio di fiamma ossidrica o con utensile meccanico, la cernita e l'accatastamento dei materiali rimossi nell'ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. recinzione metallica comprensiva di pali *4,00*9,70*5,000*1,750 2,00*25,60*5,000*1,750 2,00*26,30*3,000*1,750	4,00 2,00 2,00	9,70 25,60 26,30	5,000 5,000 3,000	1,750 1,750 1,750	339,50 448,00 276,15		
	SOMMANO kg					1'063,65	1,60	1'701,84
3 E.001.005.a 28/02/2018	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. per profondità fino a 2 m scavo perimetrale per formazione cordolo da cm 50 *2,00*23,00*0,250*0,250 1,00*26,40*0,250*0,250	2,00 1,00	23,00 26,40	0,250 0,250	0,250 0,250	2,88 1,65		
	SOMMANO mc					4,53	47,25	214,04
4 E.001.031 27/02/2018	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. trasporto a discarica *4,53					4,53		
	SOMMANO mc					4,53	26,00	117,78
5 E.001.033.d 28/02/2018	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. macerie edili con impurità oltre il 30% smaltimento presso discarica *4,53*17,000	4,53			17,000	77,01		
	SOMMANO q.li					77,01	10,70	824,01
6 E.022.002.b 27/02/2018	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre di polivinilalcol per il risanamento di strutture in calcestruzzo secondo le seguenti fasi e metodologie: rimozione totale del calcestruzzo degradato e privo di coerenza con il sottofondo mediante spicconatura, idropulitura e/o sabbiatura; previa spazzolatura e/o sabbiatura dei ferri d'armatura e integrazione attraverso la saldatura di monconi, trattamento mediante l'applicazione di due mani di un prodotto bicomponente a base cementizio-polimerica, inibitore di corrosione, senza alterare in alcun modo l'aderenza tra la malta di ripristino e le armature trattate; ripristino del calcestruzzo mediante l'applicazione di malta premiscelata tixotropica o colabile (escluso l'onere delle casseforme); il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Inclusi nel prezzo: la battitura per l'asportazione del calcestruzzo ammalorato, il trasporto a discarica dei detriti, la spazzolatura delle barre d'acciaio, il trattamento delle stesse con prodotto passivante, l'applicazione della malta di ricostruzione. Sono esclusi dal prezzo: il							
	A RIPORTARE							3'357,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'357,67
	trattamento e la saturazione delle superfici con getto d'acqua a pressione, i ponteggi, le impalcature e/o attrezzature necessarie all'esecuzione dei lavori e le eventuali coperture installate a protezione dagli agenti atmosferici. Per ogni mq di superficie ricostruita e uno spessore di cm 3 ripristino ferri cordolo esistenti conteggiati per una superficie pari al 5 % *0,05*[25,90+25,90+46,00+46,00]*0,500 0,05*[25,40+25,40+46,00+46,00]*0,250	0,05	143,80		0,500	3,60		
		0,05	142,80		0,250	1,79		
	SOMMANO mq					5,39	129,00	695,31
7 E.004.040 27/02/2018	Fornitura e posa in opera di casserrature per getti di calcestruzzo per opere in fondazione, poste in opera piane, curve o comunque sagomate, realizzate in legname in qualunque posizione, comprese le armature di sostegno necessarie, il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, compresa altresì l'eventuale perdita di legname costituente le casserrature, gli eventuali oneri di aggettamento, l'impiego di idonei disarmanti e quanto altro occorrente e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte. fornitura e posa in opera di casserrature per getto di cls *[23,25+26,40+23,25]*0,500 [23,25+26,40+23,25]*0,250		72,90		0,500	36,45		
			72,90		0,250	18,23		
	SOMMANO mq					54,68	21,00	1'148,28
8 E.004.004.c 27/02/2018	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie, platee) e di muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, Classe di esposizione ambientale XC1 e XC2 (UNI 11104), Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C32/40 fornitura e posa in opera di calcestruzzo *2,00*25,90*0,250*0,500 2,00*46,50*0,250*0,500	2,00	25,90	0,250	0,500	6,48		
		2,00	46,50	0,250	0,500	11,63		
	SOMMANO mc					18,11	152,68	2'765,03
9 E.004.036 27/02/2018	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista delle strutture. Compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm acciaio diametro 14 *8,00*[26,15+46,25+26,15+46,25]*0,888 staffe diametro 8 *730,00*1,40*0,395	8,00	144,80		0,888	1'028,66		
		730,00	1,40		0,395	403,69		
	SOMMANO kg					1'432,35	1,90	2'721,47
10 IS.003.006.a 27/02/2018	Recinzione di campo di calcetto Fornitura e posa in opera di rete metallica zincata plastificata di colore verde Ø mm 3,70, per delimitazione del campo da gioco, compresa la carpenteria metallica di sostegno in tubolare di ferro zincato a caldo del Ø mm. 48, avente altezza fuori terra da cordolo perimetrale da m. 2,20, ivi incluso l'incastro nel cordolo perimetrale e la fornitura e posa in opera di n° 1 cancello di ingresso delle dimensioni di cm. 200x220, eseguiti con tubolari come sopra descritti e completi di cerniere e chiusura a lucchetto. fornitura e posa in opera di rete metallica *2,00*[46,25+26,15]*2,200	2,00	72,40		2,200	318,56		
	SOMMANO mq					318,56	24,45	7'788,79
11 IS.003.006.b 27/02/2018	Recinzione di campo di calcetto Sopraelevazione della recinzione da m 2.20 a m 8.20 con rete in nylon rinforzato annodato, polietilene idrorepellente resistente ai raggi UV Ø mm 3.00, maglia mm.130x130, fissata con cavetti tendirete in acciaio Ø mm 5,00, completi di appositi tenditori zincati, tesati tra i pali dell'impianto d'illuminazione. fornitura e posa in opera di rete in nylon *2,00*[46,25+26,15]*6,000	2,00	72,40		6,000	868,80		
	A R I P O R T A R E					868,80		18'476,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					868,80		18'476,55
	SOMMANO mq					868,80	4,00	3'475,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							21'451,75
	T O T A L E euro							21'951,75
	Sanarica, 27/02/2018 Il Tecnico Comunale Geom. Luca PERRONE							
	A R I P O R T A R E							